
U C H W A Ł A  N R  X L V I / 3 4 1 / 1 0

RADY  GMINY  PILCHOWICE

z  d n i a  2 3  w r z e ś n i a  2 0 1 0  r o k u

w sprawie: utworzenia wydzielonych rachunków dochodów.

                   Na podstawie art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z  późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.)

RADA GMINY PILCHOWICE 
uchwala: 

§ 1

Określa  się  następujące  jednostki  budżetowe,  zwane  dalej  jednostkami,  które  gromadzą 
dochody na wydzielonych rachunkach:
− Zespół Szkól w Pilchowicach
− Zespół Szkolno-Przedszkolny w Stanicy
− Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wilczy
− Zespół Szkolno-Przedszkolny w Żernicy
− Publiczne Przedszkole w Nieborowicach
− Publiczne Przedszkole w Pilchowicach

§ 2 

Określa  się  następujące  źródła,  z  których  dochody  są  gromadzone  na  wydzielonych 
rachunkach:
− spadki zapisy i darowizny w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej,
− odszkodowania  i  wpłaty  za  utracone  lub  uszkodzone  mienie  będące  w  zarządzie 

lub użytkowaniu jednostki budżetowej,
− opłaty wnoszone za żywienie w stołówkach,
− najem pomieszczeń, w tym sali gimnastycznej,
− najmem lokali mieszkalnych znajdujących się w budynkach szkolnych, 
− z tytułu sprzedaży surowców wtórnych,
− z tytułu organizacji imprez szkolnych,
− z tytułu wydawania legitymacji służbowych dla nauczycieli,
− z tytułu wydawania druków szkolnych,
− z  tytułu  odsetek  bankowych  od  środków  pieniężnych  zgromadzonych  na  rachunku 

bankowym,
− z tytułu odpłatności za prowadzenie zajęć dodatkowych,
− z tytułu uzyskanych prowizji.



§ 3

Określa  się  następujące  przeznaczenie  dochodów  zgromadzonych  na  wydzielonych 
rachunkach bankowych:
− cele wskazane przez darczyńców, zapisodawców, testatorów (spadkodawców),
− odtworzenie utraconego lub uszkodzonego mienia,
− zakup  artykułów  spożywczych  przeznaczonych  na  przygotowanie  posiłków 

w stołówkach,
− zakup materiałów, usług oraz pomocy dydaktycznych związanych z bieżącą działalnością 

jednostki,
− zakup energii,
− zakup usług remontowych,
− zapłata prowizji oraz opłat bankowych,
− finansowanie zajęć dodatkowych,

§ 4

1. Kierownicy jednostek łącznie  z  projektami  planów finansowych jednostek opracowują 
projekty  planów  finansowych  dochodów  gromadzonych  na  wydzielonym  rachunku 
i wydatków z nich finansowanych.

2. Projekty  planów  finansowych  dochodów  gromadzonych  na  wydzielonym  rachunku 
i wydatków z nich finansowanych są sporządzane w szczegółowości dział, rozdział, §.

3. Projekty  planów  finansowych  dochodów  gromadzonych  na  wydzielonym  rachunku 
i wydatków  z  nich  finansowanych  zatwierdzone  przez  kierownika  jednostki  stanowią 
podstawę  gospodarki  finansowej  samorządowych  jednostek  budżetowych  w  okresie 
od 1 stycznia roku budżetowego do dnia uchwalenia uchwały budżetowej.

4. Plany finansowe dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków z nich 
finansowanych są zatwierdzane przez kierowników jednostek gromadzących te dochody 
w terminie do 14 dni od otrzymania informacji o podjęciu uchwały budżetowej.

5. Kierownicy jednostek mogą zwiększać wydatki finansowane dochodami pochodzącymi 
ze źródeł określonych w § 2 uchwały, w przypadku realizacji wyższych dochodów oraz 
dokonywać  przeniesień  planowanych  wydatków  w  planach  finansowych  dochodów 
gromadzonych na wydzielonym rachunku.

6. Kierownicy jednostek, w terminie 7 dni od dnia dokonania zmiany, zawiadamiają Wójta 
o dokonanych zmianach.

§ 5

Tracą moc:

1. Uchwała  Nr VI/40/07 Rady Gminy Pilchowice  z  dnia  26 kwietnia  2007 r.  w sprawie 
utworzenia rachunku dochodów własnych.

2. Uchwała  Nr  XXX/191/09  z  dnia  26  marca  209  r.  w  sprawie  utworzenia  rachunku 
dochodów własnych.

§ 6

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.



§ 7

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązują od stycznia 2011 roku.

§ 8

Uchwała  podlega  publikacji  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  i  na  tablicy  ogłoszeń  
w Urzędzie Gminy.


	RADY  GMINY  PILCHOWICE

